事 務 連 絡
令和２年８月２１日

各基盤機関大学院担当係 御中

  総合研究大学院大学

総合企画課研究協力係

令和３年度（２０２１年度）採用分若手研究者海外挑戦プログラムの募集について（依頼）

標記のことについて、独立行政法人日本学術振興会から別添のとおり通知がありました。つき

ましては、本学の学生（令和３年４月１日時点で一貫制博士課程３年次以上に在籍する者、及び

博士後期課程に在籍する者）及び指導教員へご周知いただき、申請希望者は下記期限までに電子

申請システム ID・パスワード発行の申請及び申請書を提出するようご案内ください。

記

１．電子申請システム ID・パスワード発行申請期限

第１回募集：２０２０年８月２５日（火）
第２回募集：２０２１年３月２５日（木）
   ※別紙「電子申請システム ID・パスワード発行申請について」参照

２．申請書提出期限（電子申請システムによる送信期限）

第１回募集：２０２０年９月１日（火）午前 ９：００
第２回募集：２０２１年４月２日（金）午前 ９：００
※電子申請システムにおける申請書新規作成画面は、第１回は公開中、第２回は２月頃よ
り公開予定です。

３．その他
○若手研究者海外挑戦プログラム募集要項等掲載ページ

https://www.jsps.go.jp/j-abc/boshu.html
○電子申請システム

https://www-yousei.jsps.go.jp/yousei1/shinsei/index.html

【本件事務担当】
総合研究大学院大学 総合企画課 研究協力係(渡邊)
〒240-0193 神奈川県三浦郡葉山町（湘南国際村）
TEL: 046-858-1608／FAX: 046-858-1541
E-mail: kenkyo@ml.soken.ac.jp